ПРОТОКОЛ № 48

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «27» мая 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Об утверждении в новой редакции Положения об информационной открытости

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕХНЕВА» (ОГРН 1157847134565, ИНН

7811190764),

Акционерное общество «Мосотделстрой № 1» (ОГРН 1177746438760, ИНН 9718062105),

Общество с ограниченной ответственностью «Волжский проект» (ОГРН 1126318000940, ИНН

6318198995),

Акционерное общество «Научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт

нефтяного машиностроения «ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН 1197746463738, ИНН 9725016798),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ОГРН

1167746088620, ИНН 7743136928),

а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕХНЕВА» (ОГРН 1157847134565, ИНН

7811190764) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Мосотделстрой № 1» (ОГРН 1177746438760, ИНН 9718062105) согласно о

произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Волжский проект» (ОГРН 1126318000940, ИНН

6318198995) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, согласно заявлениям, члену

Саморегулируемой организации Акционерное общество «Научно-исследовательский и проектно-

конструкторский институт нефтяного машиностроения «ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН

1197746463738, ИНН 9725016798) о произошедшей смене руководителя.

   Присвоить АО «ВНИИНЕФТЕМАШ» второй уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ОГРН

1167746088620, ИНН 7743136928) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2_ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении в новой редакции Положения об

информационной открытости Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила присутствующим утвердить в новой

редакции Положение об информационной открытости Саморегулируемой организации Ассоциации

проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли».

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение об информационной открытости

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной

отрасли».

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)